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31.05.2024 Miesięczna karta funduszu Komunikacja marketingowa

Ważne informacje  
Wykorzystanie finansowych instrumentów pochodnych może doprowadzić do zwiększenia zysków lub strat w ramach funduszu. Zainteresowanie Zarządzającego Inwestycjami papierami
wartościowymi emitentów, którzy są uznawani za zachowujących korzystne aspekty ESG, lub inwestycjami o zrównoważonym charakterze może wpłynąć na wyniki inwestycyjne funduszu
korzystnie lub niekorzystnie w porównaniu z podobnymi funduszami bez takiego ukierunkowania. Fundusz Money Market Fund (MMF) nie stanowi inwestycji gwarantowanej. Inwestowanie
w fundusz MMF różni się od inwestycji w depozyty. Zainwestowany kapitał może ulec zmianie, a ryzyko jego utraty ponosi inwestor. Fundusz MMF nie uzyskuje zewnętrznego wsparcia w
zakresie gwarantowania płynności MMF ani stabilizowania wartości aktywów netto na tytuł uczestnictwa. Fundusze podlegają opłatom i wydatkom. Opłaty i wydatki obniżają potencjalny
wzrost wartości inwestycji. Oznacza to, że inwestor może uzyskać kwotę niższą od zainwestowanej. Koszty mogą wzrosnąć lub spaść w wyniku wahań kursów walut. Przed podjęciem
ostatecznych decyzji inwestycyjnych należy zapoznać się z Prospektem i dokumentem KID. W odniesieniu do aspektów promowanego funduszu związanych ze zrównoważonym rozwojem
decyzja o inwestycji powinna uwzględniać wszystkie cechy lub cele promowanego funduszu wyszczególnione w Prospekcie. Informacje na temat aspektów związanych ze zrównoważonym
rozwojem są podawane zgodnie z rozporządzeniem SFDR na stronie https://www.fidelity.lu/sfdr-entity-disclosures. 

Strategia
Zarządzający portfelem mają na celu zapewnienie płynności i zachowania kapitału, przy
jednoczesnym zapewnieniu konkurencyjnego zysku poprzez stosowanie wykorzystującego
kilka strategii podejścia do zarządzania funduszami rynku pieniężnego. Dążą oni do
zbudowania dobrze zdywersyfikowanych portfeli, w przypadku których żadna pojedyncza
decyzja ani inwestycja nie mają dominującego wpływu na fundusz. Fidelity kieruje się
następującymi zasadami dotyczącymi zarządzania funduszami rynku pieniężnego: (1)
wykorzystywanie intensywnych fundamentalnych analiz kredytów w celu niezależnego
identyfikowania emitentów najwyższej jakości; (2) wybieranie emitentów papierów
wartościowych wchodzących w skład portfela według zatwierdzonej listy emitentów
starannie opracowanej przez naszych doświadczonych zarządzających portfelami
i analityków kredytowych; (3) zapewnianie odpowiedniej dywersyfikacji portfeli
poprzez uwzględnianie różnych emitentów, sektorów i regionów; (4) wykorzystywanie
zaawansowanych badań ilościowych w celu ukierunkowywania strategii dot. krzywej
dochodowości i wrażliwości portfela na stopy procentowe; (5) utrzymywanie pojemnych
buforów płynności w celu ułatwiania wszelkich umorzeń dokonywanych przez klientów. 

Informacje Dotyczące Funduszu
Data Uruchomienia:  20.09.93 
Zarządzający portfelem:  Christopher Ellinger, Tim Foster 
Dołączył Do Funduszu:  01.01.19, 17.11.08 
Lata w Fidelity:  13, 21 
Aktywa funduszu:  PLN 7.621m 
Liczba Inwestycji:  121 
Waluta referencyjna funduszu:  Dolar Amerykański (USD) 
Siedziba funduszu:  Luksemburg 
Forma prawna funduszu:  SICAV 
Firma zarządzająca:  FIL Investment Management (Luxembourg) S.A. 
Gwarancja kapitału:  Nie 

Cele i polityka inwestycyjna
Cel inwestycyjny:  Celem funduszu jest oferowanie zwrotów odpowiadających stopom
rynku pieniężnego w zalecanym okresie inwestycji.  
Polityka inwestycyjna:  Fundusz inwestuje co najmniej 70% (a zwykle 75%) środków
w instrumenty rynku pieniężnego denominowane w dolarach amerykańskich, takie
jak umowy warunkowego zakupu i depozyty. Fundusz kwalifikuje się do kategorii
krótkoterminowych funduszy rynku pieniężnego o zmiennej wartości aktywów netto i ma
rating Aaa-mf przyznany przez agencję Moody’s Investor Services, Inc. Fundusz inwestuje
co najmniej 70% swoich aktywów w papiery wartościowe emitentów o korzystnych
aspektach z zakresu ochrony środowiska, polityki społecznej i ładu korporacyjnego
(ESG) oraz do 30% w papiery wartościowe emitentów, których aspekty ESG są niskie, ale
ulegają poprawie.  
Proces inwestycyjny:  W aktywnym zarządzaniu funduszem Zarządzający Inwestycjami
wykorzystuje analizę fundamentalną i względną w celu wyboru emitentów
i krótkoterminowych papierów wartościowych, a jednocześnie buduje wysokiej jakości
portfel koncentrujący się na płynności i zarządzaniu ryzykiem. Dokonując oceny ryzyka
inwestycyjnego i możliwości inwestycyjnych, Zarządzający Inwestycjami bierze pod
uwagę także aspekty ESG. Przy ustalaniu korzystnych aspektów ESG Zarządzający
Inwestycjami bierze pod uwagę ratingi ESG przedstawione przez Fidelity lub zewnętrzne
agencje. W ramach procesu zarządzania inwestycjami Zarządzający Inwestycjami chce
dopilnować, aby spółki będące przedmiotem inwestycji stosowały dobre praktyki ładu
korporacyjnego. Fundusz stosuje się do standardów grupy funduszy zrównoważonych
Fidelity. Aby uzyskać więcej informacji, należy zapoznać się z sekcją „Zrównoważone
inwestowanie i integracja ESG" oraz załącznikiem dotyczącym zrównoważonego rozwoju.  
Instrumenty pochodne i techniki:  Fundusz może wykorzystywać instrumenty pochodne
wyłącznie w celu zabezpieczenia się przed ryzykiem stopy procentowej i ryzykiem
kursowym, które są nieodłączną częścią innych inwestycji funduszu.  
Benchmark:  Brak. 

Informacje na temat klasy tytułów uczestnictwa
Inne klasy tytułów uczestnictwa również mogą być oferowane. Szczegółowe informacje
można znaleźć w prospekcie informacyjnym. 
 
 
Data Uruchomienia:  23.11.22 
WAN w walucie klasy tytułów uczestnictwa:  11,1029 
ISIN:  LU2556246952 
SEDOL:  BLGX065 
Bloomberg:  FIDSSAH LX 
Rodzaj dystrybucji:  Akumulacja 
Historyczna stopa zwrotu:  5,17% 
Wysokość opłat bieżących (OCF) rocznie:  0,31% (30.04.23) 
OCF uwzględnia roczną opłatę za zarządzanie:  0,15% 
 
Jeśli wysokość opłat bieżących (OCF) jest niższa niż roczna opłata za zarządzanie, jest
to spowodowane tym, że trwa proces całkowitego lub częściowego znoszenia niektórych
opłat ponoszonych przez fundusz, w tym rocznej opłaty za zarządzanie.
Z roku na rok wysokość opłat bieżących będzie się zmieniać i wzrośnie, gdy fundusz
obciążony będzie wszystkimi opłatami w pełnej kwocie. 

Wskaźnik ryzyka
Niższe ryzyko Wyższe ryzyko

1 2 3 4 5 6 7

Wskaźnik ryzyka wyznaczono przy założeniu posiadania produktu przez 0.5 lata.
Rzeczywiste ryzyko może się znacznie różnić, jeśli inwestor zdecyduje się na zamianę
produktu na gotówkę we wczesnej fazie. W takim przypadku może odzyskać mniejszą
kwotę. 
Ogólny wskaźnik ryzyka wskazuje poziom ryzyka danego produktu w porównaniu
z innymi produktami. Pokazuje, jak prawdopodobne jest, że posiadacz produktu straci
pieniądze z powodu zmian sytuacji na rynkach lub dlatego, że nie będziemy w stanie mu
zapłacić. Ten produkt otrzymał ocenę 1 na 7, co wskazuje niskie ryzyko. Ocena dotyczy
potencjalnych strat na podstawie przyszłych wyników na niskim poziomie, a złe warunki
rynkowe mogą z bardzo dużym prawdopodobieństwem wpłynąć na zdolność do zapłaty.
Na skutek wahań kursów walut zwrot może się zwiększyć lub zmniejszyć. Ten produkt
nie obejmuje ochrony przed ryzykiem związanym z przyszłymi wynikami rynkowymi,
zatem inwestor może stracić część lub całość zainwestowanych środków. Jeżeli spółka
FIL Investment Management (Luxembourg) S.A. nie jest w stanie spłacić należności
względem inwestora, inwestor może stracić całość inwestycji. 
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Wyniki uzyskiwane w przeszłości nie stanowią prognozy przyszłych zwrotów. Stosowane jest zabezpieczenie przed ryzykiem walutowym, aby istotnie zmniejszyć ryzyko strat mogących
wynikać z niekorzystnych zmian kursów wymiany walut w przypadku inwestycji w walutach innych niż waluta transakcji. Promowana inwestycja dotyczy nabycia jednostek lub tytułów
uczestnictwa funduszu, a nie danego składnika aktywów bazowych należącego do funduszu. 

 

Skumulowana stopa zwrotu w PLN (podstawa=100)
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■ Fundusz
Wyniki prezentuje się za okres ostatnich pięciu lat (lub od dnia wprowadzenia na rynek w
przypadku funduszy uruchomionych w tym okresie). 

Stopa zwrotu za okresy 12-miesięczne w PLN (%)

■ Fundusz

Stopa zwrotu za lata kalendarzowe w PLN (%)

■ Fundusz

Stopa zwrotu do 31.05.24 w PLN (%)

1 m 3 m
Od Pocz. Roku
Do Dnia Dzis. 1 Rok 3 Lata 5 lat Od 23.11.22*

Skumulowany wynik Funduszu 0,5 1,4 2,4 6,5 - - 11,0
Skumulowany wynik Indeksu - - - - - - -
Roczny wynik Funduszu - - - 6,5 - - 7,1
Roczny wynik Indeksu - - - - - - -

Ranking w ramach grupy porównawczej
Całkowita Liczba Funduszy - - - - - -
Ranking kwartylowy** - - - - - -

Informacje o wynikach funduszu oraz miarach zmienności i ryzyka pochodzą od Fidelity. Stopa zwrotu nie uwzględnia opłaty za subskrypcję. Podstawa: ceny WAN-WAN przy założeniu
reinwestycji dochodu, w PLN, po potrąceniu opłat. Jeśli pobrano od inwestycji opłatę wstępną w wysokości 5,25%, odpowiada to zmniejszeniu stopy wzrostu w ciągu 5 lat z 6% rocznie do
4,9%. Jest to najwyższa możliwa opłata wstępna; jeśli opłata wstępna wynosi mniej niż 5,25%, wpływ na ogólne wyniki będzie mniejszy. Źródłem informacji o indeksach rynkowych jest
RIMES, zaś pozostałe dane pochodzą od zewnętrznych dostawców, takich jak Morningstar.  
*Data początkowa analizy wyników. 
**Ranking kwartalny dotyczy głównego typu tytułów uczestnictwa funduszu określonego przez Morningstar, który może być inny niż typ tytułów uczestnictwa uwzględniony w niniejszej karcie
informacyjnej, i dotyczy wyników w czasie ocenianych w skali od 1 do 4. Ranking na poziomie 1 wskazuje, że oceniana pozycja znajduje się w górnych 25% próbki itd. Rankingi opierają
się na historii wyników uwzględnionej w grupie porównawczej. Zgodnie z metodologią Investment Association taka historia może obejmować dane dotyczące dotychczasowych wyników
dla starszego typu tytułów uczestnictwa i historia może nie dotyczyć tego samego typu, jaki został uwzględniony w niniejszej karcie informacyjnej. Ranking kwartalny to wewnętrzna
kalkulacja Fidelity International. Ranking może zależeć od typu tytułów uczestnictwa. 

Liczby mogą nie zawsze sumować się do łącznych kwot z powodu zaokrągleń 
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Największe 10 pozycji w portfelu (%ŁAN)
Fundusz

LANDESBANK BADEN-WUERT (UNGTD) 8,8
LANDESBANK HESS-THURNGN(UNGTD) 8,8
DNB BANK ASA 5,1
BRED BANQUE POPULAIRE 4,2
DZ BANK AG DEUT ZENT GENOSBANK 2,6
BNP PARIBAS 2,1
BELFIUS BANK SA/NV 2,1
AGENCE CENTRALE DES ORGANISMES 2,1
UBS AG LON BRANCH 2,1
SG ISSUER SA 1,8

Alokacja aktywów (% ŁAN)

■ Bon komercyjny 34.0
■ Depozyt terminowy 29.6
■ Certyfikat depozytowy 23.5

■
Certyfikat depozytowy ze zmienną
stopą procentową

4.9

■ Obligacja bankowa 2.1
■ Nota średnioterminowa 1.8

Ekspozycja krajowa (% ŁAN)
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Glosariusz
Opłaty bieżące 
 
Podana kwota opłat bieżących odpowiada opłatom pobieranym od funduszu w trakcie roku. Oblicza się ją na koniec roku obrotowego funduszu i może z roku na rok ulegać zmianie. Dla
klas funduszy ze stałymi opłatami bieżącymi wartość z roku na rok nie ulega zmianom. W przypadku nowych klas funduszy lub klas będących przedmiotem przekształceń kapitałowych (np.
przejście na roczną opłatę za zarządzanie), wysokość opłat bieżących szacuje się, dopóki nie będą spełnione kryteria publikacji faktycznej wysokości opłat bieżących. 
 
Kwota opłat bieżących uwzględnia takie rodzaje opłat, jak opłaty za zarządzanie, opłaty administracyjne, opłaty na rzecz depozytariusza i opłaty depozytowe oraz opłaty transakcyjne,
koszty sprawozdawczości dla inwestorów, ustawowe opłaty rejestracyjne, wynagrodzenie członków zarządu (jeżeli dotyczy) oraz opłaty bankowe. 
 
Kwota ta nie obejmuje: opłat za wyniki (jeżeli są naliczane); kosztów transakcji portfelowych, z wyjątkiem opłaty za subskrypcję/umorzenie płatnej przez fundusz w razie zakupu lub
sprzedaży jednostek uczestnictwa w innych przedsiębiorstwach zbiorowego inwestowania.  
 
Więcej informacji o opłatach (w tym szczegółowe informacje o zamknięciu roku obrotowego funduszu) można znaleźć w części poświęconej opłatom w aktualnym prospekcie
informacyjnym. 
 
Historyczna stopa zwrotu 
 
Historyczna rentowność funduszu jest obliczana na podstawie średniej z ostatnich 30 dni zanualizowanej rentowności. 
 
Niezależna ocena 
 
Rating Scope’ego:  Rating stanowi miarę określającą, jak zrównoważonym profilem ryzyka i zwrotu cieszy się fundusz w porównaniu ze swymi konkurentami. Rating opiera się wyłącznie
na historycznej stopie zwrotu funduszy za ostatnie pięć lat. Fundusze o krótszej historii działalności przechodzą również analizę jakościową. Na przykład, może ona polegać na ocenie stylu
zarządzania. Skala ratingu jest następująca: A = bardzo dobry, B = dobry, C = przeciętny, D = poniżej przeciętnej oraz E = niedobry. 
 
Gwiazdkowa ocena ratingowa funduszy przez Morningstar:  Rating stanowi miarę określającą, jak zrównoważonym profilem ryzyka i zwrotu cieszy się fundusz w porównaniu ze swymi
konkurentami. Ratingi gwiazdkowe opierają się ściśle na historycznych stopach zwrotu, a Morningstar zaleca inwestorom ich zastosowanie w celu identyfikacji funduszy wartych dalszej
analizy. Górne 10% funduszy w danej kategorii otrzymuje 5 gwiazdek, zaś kolejnym 22,5% przyznaje się 4 gwiazdki. W arkuszach informacyjnych prezentuje się wyłącznie informacje o
ratingach na poziomie 4 lub 5 gwiazdek. 
 
Główny typ tytułów uczestnictwa:  ustalany przez Morningstar, gdy w analizie wymagany jest tylko jeden typ tytułów uczestnictwa dla każdego funduszu w danej grupie porównawczej.
Jest to typ tytułów uczestnictwa zalecany przez Morningstar jako najlepszy wskaźnik zastępczy dla portfela dla odnośnego rynku i kombinacji kategoria/GIF. W większości przypadków
wybrany typ tytułów uczestnictwa stanowi najbardziej detaliczną wersję (na podstawie rzeczywistej opłaty za zarządzanie, daty uruchomienia funduszu, statusu dystrybucji, waluty i innych
czynników), chyba że mniej detaliczny typ tytułów uczestnictwa ma znacznie dłuższą historię wyników. Jest inny niż dane dla najstarszego typu tytułów uczestnictwa, ponieważ znajduje się
na poziomie dostępności do sprzedaży i nie wszystkie rynki będą miały najstarszy typ tytułów uczestnictwa do sprzedaży w tym regionie. Główny typ tytułów uczestnictwa bazuje również
na kategorii, więc dla każdej kombinacji „dostępny do sprzedaży”/kategoria dla funduszu będzie istnieć jej własny główny typ tytułów uczestnictwa. 
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Ważne informacje  
 
To jest komunikat marketingowy. Kopiowanie lub rozpowszechnianie tych informacji bez uprzedniego zezwolenia jest niedozwolone. 
 
Spółka Fidelity przekazuje jedynie informacje o produktach i usługach i nie świadczy usług doradztwa inwestycyjnego opartych na indywidualnej sytuacji finansowej, z wyjątkiem
przypadków konkretnie określonych przez odpowiednio upoważnioną firmę w formalnej komunikacji z klientem. 
 
Fidelity International oznacza grupę spółek tworzących światową organizację zarządzania inwestycjami, która przekazuje informacje na temat produktów i usług w wyznaczonych
jurysdykcjach poza Ameryką Północną. Informacje zawarte w niniejszym komunikacie nie są adresowane do osób przebywających w Stanach Zjednoczonych i nie mogą być przez takie
osoby wykorzystywane jako podstawa do działania. Adresatami tych informacji są wyłącznie osoby będące rezydentami w jurysdykcjach, w których właściwe fundusze są dopuszczone do
dystrybucji, lub w takich, gdzie dopuszczenie takie nie jest wymagane. 
O ile nie wskazano inaczej, wszystkie produkty są oferowane przez spółki Fidelity International i wszystkie przedstawione opinie są opiniami spółki Fidelity International. Fidelity, Fidelity
International oraz znak graficzny i symbol Fidelity International są zastrzeżonymi znakami towarowymi spółki FIL Limited. Aktywa i zasoby spółki FIL Limited na dzień 28.02.2023 r. — dane
nie zostały poddane badaniu przez biegłego rewidenta. Do specjalistów ds. badań zalicza się zarówno analityków, jak i współpracowników. Dane dotyczące wyników nie uwzględniają
opłaty wstępnej funduszu. Jeśli pobrano od inwestycji opłatę wstępną w wysokości 5,25%, odpowiada to zmniejszeniu stopy wzrostu w ciągu 5 lat z 6% rocznie do 4,9%. Jest to najwyższa
możliwa opłata wstępna; jeśli opłata wstępna wynosi mniej niż 5,25%, wpływ na ogólne wyniki będzie mniejszy. 
 
Spółka Fidelity Funds „FF” jest otwartym funduszem inwestycyjnym (UCITS) założonym w Luksemburgu i oferującym różne typy tytułów uczestnictwa. FIL Investment Management
(Luxembourg) S.A. zastrzega sobie prawo do wypowiedzenia ustaleń dotyczących wprowadzania do obrotu subfunduszu i/lub jego jednostek uczestnictwa zgodnie z art. 93a
dyrektywy 2009/65/WE i art. 32a dyrektywy 2011/61/UE. Wcześniejsze zawiadomienie o zaprzestaniu działalności zostanie dokonane w Luksemburgu. 
Annualizowane stopy wzrostu, łączna stopa zwrotu, mediana sektorowych stóp zwrotu oraz rankingi Morningstar - Źródło danych - © 2024 Morningstar, Inc. Wszelkie prawa zastrzeżone.
Informacje zawarte w niniejszym dokumencie: (1) mają charakter zastrzeżonych informacji Morningstar i/lub jego odpowiednich dostawców treści; (2) nie mogą być kopiowane ani
rozpowszechniane; oraz (3) nie są przedmiotem gwarancji rzetelności, kompletności ani terminowości przekazania. Morningstar ani działający na zlecenie Morningstar dostawcy treści nie
ponoszą odpowiedzialności za żadne szkody ani straty wynikłe z wszelkiego wykorzystania takich informacji. 
 
Ten typ tytułów uczestnictwa jest zarejestrowany i dystrybuowany w następujących lokalizacjach: Bahrajn, Luksemburg, Oman, Polska, Zjednoczone Emiraty Arabskie. 
 
Przed podjęciem jakiejkolwiek decyzji inwestycyjnej na podstawie aktualnego prospektu emisyjnego i dokumentu zawierającego kluczowe informacje zalecane jest uzyskanie
szczegółowych informacji wraz z bieżącymi raportami rocznymi i półrocznymi dostępnymi bezpłatnie pod adresem https://www.fidelityinternational.com, u naszych dystrybutorów,
u doradcy finansowego lub w oddziale banku oraz w naszym europejskim centrum informacyjnym (European Service Centre) w Luksemburgu, FIL (Luxembourg) S.A. 2a, rue Albert
Borschette BP 2174, L-1021 Luksemburg. Wydane przez spółkę FIL (Luxembourg) S.A., upoważnioną i nadzorowaną przez CSSF (Commission de Surveillance du Secteur Financier).
Inwestorzy / potencjalni inwestorzy mogą uzyskać informacje na temat przysługujących im praw dotyczących skarg i sporów sądowych w lokalnej witrynie internetowej Fidelity, do której
dostęp można uzyskać pod adresem https://www.fidelityinternational.com po otwarciu sekcji Products & services (Produkty i usługi) i wybraniu kraju zamieszkania. Cała dokumentacja
i wszystkie informacje będą sporządzone w języku lokalnym lub uznawanym w Europie języku wybranego kraju. 
 
Polska : Niniejszy dokument nie stanowi rekomendacji w rozumieniu polskiego Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. w sprawie informacji stanowiących
rekomendacje dotyczące instrumentów finansowych, ich emitentów lub wystawców. Żadne twierdzenia lub oświadczenia zawarte w niniejszym dokumencie nie są prawnie wiążące dla
spółki Fidelity ani osoby je otrzymującej i nie stanowią oferty w rozumieniu polskiego Kodeksu cywilnego z dnia 23 kwietnia 1964 r. 
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